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Глобалните здравствени системи се соочија со големи предизвици како резултат на 

пандемијата КОВИД-19. Потребата од ефективни терапии за контрола на болеста и 

нејзините несакани ефекти сè уште е приоритет. Употребата на цефтриаксон, антибиотик 

со широк спектар, во болнички услови во Косово за време на пандемијата на КОВИД-19 е 

главната тема на ова истражување каде се земени во предвид и можните предности и 

недостатоци од администрацијата на истиот. 

Во ретроспективна студија, беа испитани протоколите за третман и медицинската 

евиденција (вклучувајќи ја дозата, времетраењето на терапијата и исходот кај пациентот) 

во болниците. 

Според податоците, цефтриаксон вообичаено се препорачувал во медицинските 

установи за лекување на пациенти со КОВИД-19 кои имале секундарни бактериски 

заболувања или се сметало дека имаат истовремени ко-инфекции со бактерии. Често се 

комбинирал со други терапии, вклучувајќи имуномодулатори или антивирусни лекови. Во 

неколку случаи, антибиотикот бил успешен во минимизирањето на бактериските проблеми 

и подобрување на терапевтските резултати. Но, имало и недостатоци, како што е 

зголемувањето на резистенцијата кон антибиотици и неефективност на терапијата. 

Резултатите покажуваат дека цефтриаксон може да биде корисен во третирањето 

на пациенти со КОВИД-19 во болниците, но само кога се присутни бактериски ко-инфекции. 

Сепак, ефективниот избор на пациенти, оптимизацијата на дозата и можноста за развој на 

резистенција кон антибиотици треба внимателно да се разгледа. 

За да се избегне злоупотребата на антибиотици и појава на резистенција, 

селекцијата на пациентите според препораките мора да биде приоритет. 
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